
COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 113 DEL 10-07-2024 
 

Reg . Generale 183 
Oggetto: BONUS IDRICO INTEGRATIVO 2024 - EGAS: APPROVAZIONE ELENCO 

BENEFICIARI ANNUALITA' 2024 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO il decreto sindacale n.3 del 17/04/2024 con il quale si è affidato l’incarico di 
responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano 
Campesi, Cat. D1; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°1 del 07.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026 ai sensi 
dell’art. 160 del 267 del 2000; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°2 del 07.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e 
art.10 del D. Lgs. 118/2011)”; 
 
VISTA la Deliberazione del Comitato Istituzionale D’Ambito n° 38 del 27 Novembre 2020 con 
la quale si approvano le modalità operative di applicazione del regolamento per l’attuazione di 
agevolazioni tariffarie per l’anno 2021 e successivi; 
 
ATTESO che l’Area Amministrativa segue l’intero settore dei servizi socio-assistenziali; 
 
PRESO ATTO CHE E.G.A.S ha destinato l’importo di € 1.527,20 per le agevolazioni 
tariffarie di cui all’oggetto per il Comune di Gergei; 
 
RITENUTO quindi necessario approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto al 
beneficio del contributo idrico integrativo anno 2024 allegata alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
PREMESSO CHE: 

 La società Abbanoa provvederà alla predisposizione dei documenti contabili previa 
ricezione della Determinazione dirigenziale di EGAS di presa d’atto degli elenchi 



Area Amministrativa n.113 del 10-07-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

trasmessi dai Comuni dei beneficiari e che l’agevolazione verrà corrisposta nelle 
modalità meglio espresse in delibera e nel bando; 

 
 Che il Comune di Gergei è tenuto come da linee guida a comunicare entro il 30 Luglio 

2024 la graduatoria degli idonei beneficiari al contributo attraverso l’invio del format 
comuni, allegato alla presente ma ommesso dalla pubblicazione perché contenente dati 
coperti da privacy. 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

 Per l’intervento in oggetto Egas ha riconosciuto al Comune di Gergei la somma pari a € 
1.527,20 e che il totale del beneficio dei richiedenti del Comune di Gergei aventi i 
requisiti 
ammonta a € 2.435,00; 
 

 Le risorse stanziate non sono sufficienti a coprire il fabbisogno per gli aventi i requisiti 
al beneficio; 
 

 Si è provveduto a redigere ulteriormente la graduatoria degli idonei non beneficiari per 
un totale di € 885,00; 
 

 Come richiesto dalle Linee Guida EGAS si è provveduto a creare una graduatoria sulla 
base 
dell’ammontare dell’ISEE e si è riconosciuto il beneficio per un totale di € 1.527,20; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
DI APPROVARE la graduatoria definitiva degli idonei beneficiari e degli idonei non 
beneficiari per assenze di risorse al contributo al Bonus integrativo anno 2024 EGAS, 
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI APPROVARE ED INVIARE gli elenchi richiesti da Egas, allegato alla presente ma 
ommesso dalla pubblicazione perché contenente dati coperti da privacy; 
 
DI DARE ATTO:  

 che il totale del beneficio dei richiedenti del Comune di Gergei aventi i requisiti 
ammonta a € 2.435,00; 

 che la ripartizione dei fondi assegnata al Comune di Gergei per l’anno 2024 equivale a € 
1.527,20; 

  che gli idonei non beneficiari oltre la sopraindicata cifra ripartita da Egas per il Comune 
di Gergei, riguardante l’annualità 2024, equivale ad un totale di € 885,00; 

 
DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai 
sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 
n.174. 



Area Amministrativa n.113 del 10-07-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 3 
 

 
Di ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Campesi Massimiliano 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


